12,630,000港元之銀行貸款乃以本集團於年結日約為17,639,000港元之投資物業及本公司董事與一間個

人公司簽立之擔保作抵押。

32. 融資租賃應付款項

最低租賃付款 最低租賃付款現值

二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年

千港元 千港元 千港元 千港元

一年內 470 242 413 186

第二至第五年（包括首尾兩年） 964 387 900 366

1,434 629 1,313 552

減：未來融資開支 (121) (77) — —

租賃責任現值 1,313 552 1,313 552

減：於十二個月內應予

   結算之款項（流動負債所示） (413) (186)

於十二個月後應予結算款項 900 366

本集團之政策為根據融資租約租賃若干汽車。平均租期為四年（二零一三年：三年）。於二零一四年三月

三十一日，平均實際借款利率為每年4.8厘（二零一三年：7.1厘）。利率於合約日期釐定，因此本集團面臨

公平值利率風險。所有租賃按固定還款基準計算。

90 寰亞礦業有限公司

財務報表附註
截至二零一四年三月三十一日止年度

32. 融資租賃應付款項（續）

融資租賃應付款項以下列貨幣計值：

二零一四年 二零一三年

千港元 千港元

新加坡元 1,134 340

印尼盾 90 212

港元 89 —

總計 1,313 552

本集團之融資租賃應付款項以出租人對租賃資產之業權作抵押。

33. 可換股債券

於二零零八年十二月十八日，本公司就收購Mogan之64%股權與Kesterion訂立收購協議，發行本金總額

為655,128,205美元（相當於約5,110,000,000港元）之可換股債券（「可換股債券」）。可換股債券於發行日

期至到期日可按認股權持有人之選擇按每股可換股之固定換股價0.70港元兌換為本公司普通股，可予任何

反攤薄及就若干事項（如股份合併、股份分拆、資本化發行、資本分派、供股及所發行之其他股本或股本衍

生工具）作出調整。於二零一一年，可換股債券之換股價於資本重組、股份合併及供股完成後經調整為每股

22.79港元。

可換股債券為無抵押及不計息，於二零一八年十二月十八日到期，可由本公司於到期日前隨時採用1美元

兌7.8港元之協定固定匯率全部或部分贖回。於到期日，可換股債券採用1美元兌7.8港元之協定固定匯率

按面值贖回。

發行可換股債券收取之所得款項淨額已根據財務報表附註4(s)所載會計政策在負債部分及權益部分之間分

拆。負債部分以實際利率法按攤銷成本作為負債處理，直至換股或贖回後撇銷為止。

912014年年報

財務報表附註
截至二零一四年三月三十一日止年度

33. 可換股債券（續）

可換股債券於兩年內之負債及權益部分及本金額之變動如下：

負債部分 權益轉換部分 本金額

千港元 千港元 千港元

於二零一二年四月一日 525,718 1,263,605 1,571,500

年內確認之實際利息（附註11） 93,073 — —

於二零一三年三月三十一日及二零一三年四月一日 618,791 1,263,605 1,571,500

年內確認之實際利息（附註11） 109,550 — —

於二零一四年三月三十一日 728,341 1,263,605 1,571,500

年內負債部分確認之實際利息乃採用每年17.7厘之實際利率（二零一三年：17.7厘）計算。

34. 遞延稅項

以下為本集團確認之主要遞延稅項負債。

重估投資物業 加速稅項折舊 總計

千港元 千港元 千港元

於二零一二年四月一日、

 二零一三年三月三十一日及二零一三年四月一日 — — —

收購一間附屬公司 1,525 7,181 8,706

於年內損益扣除（附註12）

 －暫時差額之構成及撥回 — (598) (598)

匯兌差額 (3) (15) (18)

於二零一四年三月三十一日 1,522 6,568 8,090

於報告期末，本集團尚未動用之稅項虧損為119,114,000港元（二零一三年：78,869,000港元）可用於抵銷

未來溢利。由於未來溢利流不可預見，故並無對該等稅項虧損確認遞延稅項資產。將於產生年度起三至五

年內到期之13,969,000港元（二零一三年：8,886,000港元）虧損計入未予確認之稅項虧損。其他稅項虧損

或可無限結轉。

92 寰亞礦業有限公司

財務報表附註
截至二零一四年三月三十一日止年度

34. 遞延稅項（續）

於年底，與未分配盈利相關之暫時差額總額為7,958,000港元（二零一三年：不適用）。概無就有關差額確

認負債，乃由於本集團正控制暫時差額撥回時間及有關差額於可預見未來可能將不會撥回。

35. 股本

附註 普通股數目 普通股面值

千港元

法定：

每股面值0.5港元（二零一三年：0.5港元）之普通股

 於二零一二年四月一日、二零一三年三月三十一日、

 二零一三年四月一日及二零一四年三月三十一日 2,000,000,000 1,000,000

已發行及繳足股款：

每股面值0.5港元（二零一三年： 0.5港元）之普通股

 於二零一二年四月一日 912,184,080 456,092

於行使購股權時發行股份 (a) 6,000,000 3,000

於二零一三年三月三十一日及二零一三年四月一日 918,184,080 459,092